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Protokół  

z posiedzenia doraźnego  Zespołu ds. ochrony zdrowia 

z dnia 27 października  2022 r.  

 

Miejsce posiedzenia: Wideokonferencja  

Spotkanie prowadziła Pani Krystyna Ptok, Przewodnicząca doraźnego Zespołu problemowego  

ds. ochrony zdrowia, Forum Związków Zawodowych.  

 

W spotkaniu uczestniczyli członkowie doraźnego Zespołu ds. ochrony zdrowia oraz zaproszeni 

goście i eksperci. Stronę rządową reprezentowali: Pan Piotr Bromber, Podsekretarz Stanu 

w Ministerstwie Zdrowia; oraz przedstawiciele Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Porządek obrad obejmował: 

1. Projekt ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentysty w zakresie optymalizacja wydatkowania 

środków publicznych na ochronę zdrowia oraz wprowadzenie regulacji związanych 

ze wsparciem jednostek systemu ochrony zdrowa po okresie intensywnych działań 

związanych z walką z epidemią COVID-19. Dyskusja. Wnioski.   

2. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie podziału kwoty środków finansowych 

w 2023 r. stanowiącej wzrost całkowitego budżetu na refundację. Dyskusja. Wnioski. 

3. Nowa sieć szpitali PSZ na rok 2023. 

4. Zmiany w funkcjonowaniu ratownictwa medycznego w Polsce. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Pani Krystyna Ptok, Przewodnicząca Doraźnego Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia, 

powitała uczestników posiedzenia i przedstawiła porządek obrad. 

Strony jednogłośnie zaakceptowały porządek obrad.  
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Ad 1  

Krystyna Ptok, Przewodnicząca Doraźnego Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia  

przekazała informacje związane z projektem ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentysty.  

Podczas posiedzenia strona społeczna wyraziła zaniepokojenie w związku z prowadzonym procesem 

legislacyjnym przedmiotowego projektu, a także rozmawiano nt. skutków finansowych dla rezerwy 

budżetowej NFZ na nakłady na ochronę zdrowia w związku z proponowaną ustawą. 

Strona społeczna poruszyła kwestię wzrostu wycen w ratownictwie medycznym.  

Strona rządowa odpowiedziała, że kompleksowa odpowiedź, zostanie udzielona drogą  pisemną. 

 

Następnie strona rządowa przedstawiła informacje nt. regulacji związanych ze wsparciem jednostek 

systemu ochrony zdrowia po okresie intensywnych działań związanych z walką z epidemią COVID-

19. Strona rządowa potwierdziła, że będą wprowadzone regulacje umożliwiające przekazanie 

środków na zakupy inwestycyjne, by wymienić część wyeksploatowanego sprzętu.  

Ad 2  

Kolejnym dyskutowanym tematem był Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie podziału 

kwoty środków finansowych w 2023 r. stanowiącej wzrost całkowitego budżetu na refundację.  

Strona społeczna pytała, jakie są relacje między wydatkami na leki z Funduszu Medycznego, 

a kształtem całkowitego budżetu na refundację( CBR). Strona rządowa odpowiedziała, że nie jest 

planowana zmiana definicji CBR oraz że leki z Funduszu Medycznego na technologie innowacyjne 

wchodzą w skład centralnego budżetu na refundację. 

 

Ad 3 

 

Następnie członkowie  doraźnego Zespołu zapoznali się z informacją na temat nowej sieci szpitali 

PSZ na rok 2023 oraz proponowanymi zmianami w funkcjonowaniu ratownictwa medycznego 

w Polsce. 

Strona rządowa przypomniała, że w temacie nowej sieci szpitali PSZ na rok 2023 nastąpi oddzielne 

finansowanie oraz że kwalifikacje szpitali do sieci było opóźnione o 1,5 roku z powodu Covid-19. 



3 
        Protokół z posiedzenia doraźnego Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia z dnia 27 października 2022 r. 

 

Obecnie jest to drugi etap wynikający z założeń z 2017 roku, kiedy dokonano kwalifikacji na 4 lata, 

po których następnie miała się odbyć kolejna kwalifikacja.   

 

Ad 4 

 

W dalszym toku dyskusji zostały poruszone kwestie w związku ze zmianami w funkcjonowaniu 

ratownictwa medycznego w Polsce. Strona rządowa powiedziała, że został przygotowany projekt 

zmiany ustawy o państwowym ratownictwie medycznym. Powiedziano, że główna zmiana, która 

zakłada ustawa dotyczy zmiany liczby specjalistycznych zespołów ratownictwa medycznego. 

Na chwilę obecną jest tych zespołów 321 na wszystkie 1602 zespoły ratownictwa medycznego. 

W związku z malejąca tendencją liczby zespołów specjalistycznych, strona rządowa, przekazała, 

że ustalono minimalny próg zespołów, poniżej których liczba tych zespołów nie powinna spaść, tj. 

jeden zespół specjalistyczny, na każde 10 podstawowych zespołów oraz że mediana dotarcia 

do miejsca zdarzenia w województwie w skali miesiąca, nie może być większa niż 20 min. Projekt 

zakłada również zwiększenie ilości dyspozytorni medycznych; w sumie w skali kraju ma być 

docelowo 21 dyspozytorni. Przekazano informacje nt. uruchomienia  motocyklowych jednostek 

ratowniczych, których zakup będzie kosztował 500 mln zł. Ustawa powinna wejść w życie w 2024 

r.  

 

W trakcie dyskusji powrócono do kwestii środków na wzrost wynagrodzeń dla ratownictwa 

medycznego.  

Strona rządowa zobowiązała się do przekazania informacji w tej sprawie na piśmie.  

 

Ad 5 

 

Andrzej Mądrala, Pracodawcy RP, zadał pytanie, w związku z mijającym terminem ograniczeń 

w kwestii Covidu, czy będzie ponownie przedłużony okres ograniczeń i implikacji wynikających 

z rozporządzenia w tym możliwość świadczenia pracy w formie zdalnej i utrzymanie obecnego 

statusu w zakresie medycyny pracy.  

 

Strona rządowa zapewniła, że zostały podjęte działania formalno - prawne w powyższej kwestii oraz 

że upublicznienie nastąpi, kiedy będzie dostępny gotowy akt rozporządzenia.  
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Następnie Krystyna Ptok, Przewodnicząca Doraźnego Zespołu problemowego ds. ochrony 

zdrowia, zadała pytanie w jakim stopniu Polska nadzoruje obowiązkowe szczepienia uchodźców 

z Ukrainy, w tym szczepienia przeciw Covid-19 oraz czy rejestrowane są przypadki osób chorych 

na HIV.    

Strona rządowa zobowiązała się do przekazania informacji w tej sprawie na piśmie. 

 

W dalszej części dyskusji poruszono tematykę reformy uzdrowiskowej. 

Strona rządowa powiedziała, że temat ten jest omawiany na trójstronnym zespole ds. ochrony 

zdrowia.  

 

Ostatnia część posiedzenia, z wyłącznym udziałem członków doraźnego zespołu po stronie 

społecznej, poświęcona była dyskusji nad projektem stanowiska strony społecznej w sprawie założeń 

projektu ustawy o zmianie ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty oraz niektórych innych 

ustaw.  

 

Krystyna Ptok, Przewodnicząca doraźnego Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia, 

Forum Związków Zawodowych; wobec wyczerpania porządku obrad zamknęła posiedzenie.  

 

 

 

Krystyna Ptok 

/ -  / 

Przewodnicząca Zespołu 

 

 

               Sporządziła 

             Paulina Knapik 

                      / - / 

Biuro Rady Dialogu Społecznego 


